1

平成 28 年 1 月 12 日

各 位

会 社 名  株 式会社  桑 山

代表者名  代表取締役社長 桑 山 貴 洋

（JASDAQ コード番号 7889）

問合せ先  執行役員経営企画部長 立道穂高

（電話番号 03-3835-2519）

当社子会社における当社孫会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社エヌジェーが、

100％子会社となる株式会社 HAKKO ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ を設立する事を決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 孫会社設立の理由

 当社連結子会社である株式会社エヌジェー（以下、NJ）は、同社の主力事業である宝飾品卸売業の拡充を

図るため、株式会社白光（広島市中区袋町 5-13 代表取締役社長 村上俊二、以下、白光）の事業を譲り受

ける事を決定し、この事業を継承する事業体として HAKKO ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ の設立を決定しました。

白光は西日本地域を中心に宝飾品卸売業を展開しており、当社グループの同地域での売上増強と、両社の商

材の相互利用による品揃えの拡充などの効果を期待しております。

2. 孫会社を設立する子会社の概要

（1）商号  株式会社 エヌジェー

（2）代表者  代表取締役 相原信雄

（3）本店所在地      東京都台東区東上野 2-10-13

（4）設立     平成 9年 6月 18 日

（5）主な事業内容 宝飾品卸売

（6）資本金  3 億円

（7）決算期  3 月 31 日

（8）株主構成  株式会社桑山 100%

3. 孫会社の概要

（1）商号  株式会社 HAKKO ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ

（2）代表者  代表取締役 相原信雄

（3）本店所在地      東京都台東区東上野 2-10-13

（4）設立（予定） 平成 28 年 2 月１日

（5）主な事業内容 宝飾品卸売

2

（6）資本金  1 億円

（7）決算期  3 月 31 日

（8）株主構成  株式会社エヌジェー 100%

4. 株式会社 白光の概要

（1）商号  株式会社 白光

（2）代表者  代表取締役 村上俊二

（3）本店所在地  広島市中区袋町 5-13

（4）設立  1963 年 3 月

（5）売上高  1､505,550,779 円 （平成 27 年 2月期）

（6）主な事業内容 宝飾品卸売

（7）資本金  3 億円

（8）決算期  2 月末日

5. 今後の見通し

当該子会社設立が当社グループ平成 28 年 3 月期連結業績に与える影響については、軽微に留まると判断し

ておりますが、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

   以上